１９－１５ 役員会議事概要

日 時 平成１９年９月２７日（木）１０：５０ ～ １２：２０
場 所 学長室
出席者 豊田学長

東，野村，奥村，小林各理事
列席者 田中監事，伊藤監事

Ⅰ 協議事項
１．国立大学法人三重大学におけるコンプライアンスの推進に関する規程の改正等について

学長から，「資料１」については，コンプライアンスの推進に関する規程等の全般的な見直し
に伴う改正及び必要な要項等の制定である旨発言があり，審議の結果，原案どおり承認された。

２．三重大学国際交流センター外国人短期留学生コース規程の制定について
学長から，「資料２」については，外国人短期留学生コース設置に係る規程の制定であり，前

回教育研究評議会で諮ったとおりである旨発言の後，審議の結果，原案どおり承認された。

３．「国立大学法人三重大学招へい教員の受入に関する規程」の改正並びに「企業等の本務として
授業に携わる招へい教員の受入に関する申合せ」の制定について

学長から，「資料３」については，企業等の本務として授業に携わる者を招へい教員として受
け入れる場合の取扱いに係る規程の改正及び申合せの制定であり，前回教育研究評議会で諮った
とおりである旨発言の後，審議の結果，原案どおり承認された。

４．三重大学大学院医学系研究科連携大学院について
学長から，「資料４」については，独立行政法人医薬基盤研究所との間で教育研究に係る連携

・協力に関する協定の締結であり，前回教育研究評議会で諮ったとおりである旨発言の後，審議
の結果，原案どおり承認された。

５．平成２０年度の共通教育実施体制について
学長から，「資料５」については，平成２０年度の共通教育における授業担当及び年間開講コ

マ数等であり，前回教育研究評議会で諮ったとおりである旨発言の後，審議の結果，原案どおり
承認された。

６．大学教員の採用等について
学長から，「資料６」に基づき説明があり，審議の結果，申請どおり工学研究科採用人事１件

及び生物資源学研究科採用人事１件が承認された。

７．その他
なし

Ⅱ 報告事項
１．平成１９年度業務執行状況（第２四半期）について

各理事から，「資料７」に基づき平成１９年度第２四半期の業務執行状況について報告があっ
た。

２．平成１９年度予算収支状況（８月末現在）について
財務部長及び附属病院長から，「資料８」に基づき平成１９年度８月末現在の予算収支状況に

ついて報告があった。

３．その他
なし

以 上